Муниципальное общеобразовательное учреждение
Мартыновская основная общеобразовательная школа.

                                            Приказ.

От 31 августа   2011г                                                    №

Об утверждении и введения в действие основной общеобразовательной программы  начального общего образования перечня учебников для  1-ого класса на 2011-2012 учебного года.

Во исполнения приказа №373 МО РФ от 06.09. 2009г « Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного  стандарта  начального  общего образования», на основании решения педагогического совета школы ( протокол №1 от 31 августа 2011г).

                                                 Приказываю:

1 Утвердить и ввести в действие с 01.09.2011.г основную образовательную программу начального общего  образования (ООП НОО).

2 Утвердить перечень учебников для использования в 1-ом классе 2011-2012 учебном году, обеспечивающих введение ФГОС  и реализацию ООП НОО, согласно предметной линии « Школа Росси».

3 В целях обеспечения реализации ООП НОО учителю 1-ого класса Красовской Магире Фазыльяновне в срок до 03.09.2011 года предоставить на утверждение директору школы рабочую программу учебных предметов.
4 В целях обеспечения реализации ООП НОО учителю 1-ого класса Красовской Магире Фазыльяновне и Галимовой  Гульсачак Салимовне в срок до 03.09.2011 года предоставить на утверждение директору школы рабочие программы внеурочной деятельности.

5 Согласование и контроль во исполнения п3и п4 возложить на зам. директора по УВР Онуфреву Т.П.

6 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                    Л.А.Токарева.

Ознакомлены;                                             Онуфрева Т.П.

                                                                     Красовская М.Ф.

                                                                     Галимова Г.С.

Приложение  1 к приказу №      от 31.08.2011г

Перечень учебников обеспечивающих реализацию учебного плана в МОУ»Мартыновская основная общеобразовательная школа» по основной образовательной программе « Школа России»

	№
	Автор, название учебника
	класс
	Издательство
	Год издания

	1
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык

	1
	Просвещение
	2011

	2
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука

	1
	Просвещение
	2011

	3
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение

	1
	Просвещение
	2011

	4
	Моро М.И., Степанова СВ., Волкова СИ. Математика

	1
	Просвещение
	2011

	5
	Плешаков А.А. Окружающий мир

	1
	Просвещение
	2011

	6
	Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство

	1
	Просвещение
	2011

	7
	Критская Е.Д., Сергеева ГЛ., Шмагина Т.С. Музыка

	1
	Просвещение
	2011

	8
	Геронимус Т.М. Технология

	1
	ACT-ПРЕСС ШКОЛА
	2011

	9
	Лях В.И. Физическая культура

	1
	Просвещение
	2011